ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З
РУ. £ > Л .  Л Я Л Ь "  №  /3

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 19 сентября 2024 года № 267

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 19 сентября
2024 года № 267 «О единовременной денежной выплате военнослужащим,
проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах
Российской Федерации» следующие изменения:

а) наименование дополнить словами «, войсках национальной гвардии
Российской Федерации»;

б) в преамбуле слова «Указа Президента Российской Федерации
от 31 июля 2024 года № 644 «О единовременной денежной выплате
военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в
Вооруженных Силах Российской Федерации» заменить словами «Указа
Президента Российской Федерации от 31 июля 2024 года № 644
«О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации,
войсках национальной гвардии Российской Федерации»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить гражданам Российской Федерации, призванным на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том
числе направленным в войска национальной гвардии Российской Федерации
для прохождения военной службы, военнослужащим, проходившим военную
службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (за исключением
военнослужащих, замещающих воинские должности курсантов военных
профессиональных образовательных организаций, военных образовательных
организаций высшего образования, находящихся в ведении Министерства
обороны Российской Федерации), военнослужащим, проходившим военную
службу по призыву в войсках национальной гвардии Российской Федерации
(за исключением военнослужащих, замещающих воинские должности
курсантов военных образовательных организаций высшего образования,
находящихся в ведении Федеральной службы войск национальной гвардии

\M7Z.16.1.3\отод\Док'  2025\УКАЗЫ\01.31. Внес h im  в  Х ч 267 (2) ~04(06).docx

2

Российской Федерации или Министерства обороны Российской Федерации),
иным гражданам Российской Федерации (за исключением отдельных категорий
граждан, определяемых Правительством Российской Федерации) и иностранным
гражданам, которые заключили контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации через военный комиссариат
Чеченской Республики, войсках национальной гвардии Российской
Федерации в воинской части войск национальной гвардии Российской
Федерации, дислоцированной на территории Чеченской Республики, сроком
на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, единовременную
денежную выплату в размере 400 тысяч рублей.»;

г) пункт 2 признать утратившим силу.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 августа 2024 года.

Исполняющий обязанное
Главы Чеченской Респуб, М.Х. Даудов